
 

   

 

 

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská  19 
120 00 Praha 2 
 

Spis. ZN. výst.: 69247/2019/Sp V Praze dne 26.6.2020 
Č.j.: MUCE 41568/2020 OSU  

vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Bc. Šárka Jochmanová, kancelář č. dv. 112 
tel. 221982233 
sarka.jochmanova@mestocernosice.cz 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, odd. dopravy a správy komunikací, 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), podle § 15  
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon“), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
30.10.2019 podala  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
IČO 00066001, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5, 
kterou zastupuje Atelier PROMIKA s.r.o., s.r.o., Ing. Eva Benešová, IČO 26080273, 
Muchova 223/9, 160 00  Praha 6 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"II/105 Kabáty, opěrná zeď", 
 
která obsahuje tyto stavební objekty: 
 
SO 101  Silnice II/105 
SO 251  Opěrná zeď v km 10,750 
SO 252  Opěrná zeď v km 10,800 
SO 301  Kanalizační přípojky 
SO 460  Přeložka sdělovacího vedení Cetin 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 2068/8 (ostatní plocha), parc. č. 2148/1 (ostatní 
plocha), vše v katastrálním území Jílové u Prahy. 

Stavba obsahuje: 
- SO 101 Silnici II/105 - jedná se o výměnu celé konstrukční vrstvy jízdního pruhu 

přiléhajícího k navrhované opěrné zdi v délce cca 109,5 m, v jízdním pruhu přiléhajícího 
k chodníku bude provedena pouze výměna obrusné a ložné vrstvy vozovky, stávající 
nivelita terénu se tímto nenavýší, vozovka je v místě, kde navazuje na opěrnou zeď 
rozšířena o 0,5 m, likvidace dešť. vod příčným sklonem vozovky do terénu a směrem 
k chodníku do uličních vpustí do terénu a přilehlého potoka;  



 str. 2 

 

- SO 251 Opěrnou zeď v km 10,750 - výška 3,1 - 4,1 m, konstrukce z železobetonu šířky 
3,5 m na podkladním betonu tloušťky 100 mm, šířka dříku 500 mm, základ a dřík vyztuženy 
betonářskou ocelí B500 B, římsy šířky 800 mm s pohledovou plochou výšky 650 mm 
a výškou obruby 150 mm, v příčném sklonu 4% směrem k vozovce, bez přesahu za hranu 
nosné konstrukce,  obrubníková část římsy do vzdálenosti 150 mm od lomu obrubníku 
opatřena nátěrem typu S4, zbylá část opatřena příčnou striáží; 

- SO 252 Opěrnou zeď v km 10,800 - výška 3,1 - 4,1 m,  konstrukce z železobetonu šířky 
3,5 m na podkladním betonu tloušky 100 mm, šířka dříku 500 mm, základ a dřík vyztuženy 
betonářskou ocelí B500 B, římsy šířky 800 mm s pohledovou plochou výšky 650 mm 
a výškou obruby 150 mm, v příčném sklonu 4% směrem k vozovce, bez přesahu za hranu 
nosné konstrukce, obrubníková část římsy do vzdálenosti 150 mm od lomu obrubníku 
opatřena nátěrem typu S4, zbylá část opatřena příčnou striáží a zábradelním svodidlem; 

- Opěrné zdi SO 251 a SO 252 opatřeny izolačním nátěrem 1xALP + 2xALN, vč. odvodnění 
pomocí HDPE drenážní trubky DN 150 vsakem do terénu s přepadem do potoka; 

- SO 301 Kanalizační přípojky - nově osazených 2 ks typových betonových uličních vpustí 
ke dvěma stávajícím s mříží 500x500, třídy D400, s vyústěním do koryta vodoteče skrz 
opěrnou zeď SO 251, plastové potrubí  tř. min. SN12 v profilu DN200; 

- SO 460 Přeložku sdělovacího vedení Cetin - přeložení stávajícího podzemního kabelu 
20XN 0,4 (418:4SR42) v celém úseku od rozvaděče SR42_JIL094 po místo stávající spojky 
kabelu u parc. č. 430/1 v k.ú. Jílové u Prahy. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Objekt – silnice II/105 na pozemcích parc. č. 2068/8, 2148/1 vše v katastrálním území 

Jílové u Prahy je obousměrná, dvoukruhová, nedělená pozemní komunikace v intravilánové 
úpravě z východní strany lemovaná chodníkem, ze západní strany opěrnou zdí; stavba 
bude v rozsahu výměny celé konstrukční vrstvy jízdního pruhu přiléhajícího k navrhované 
opěrné zdi v délce cca 109,5 m, v jízdním pruhu přiléhajícího k chodníku bude provedena 
pouze výměna obrusné a ložné vrstvy vozovky, stávající nivelita terénu se tímto nenavýší, 
vozovka bude v místě, kde navazuje na opěrnou zeď rozšířena o 0,5 m, 

2. Opěrná zeď SO 251 a SO 252 bude výšky 3,1 - 4,1 m (viz. výše obsah stavby), 
vše umístěné na pozemcích parc. č. 2068/8, 2148/1 v katastrálním území Jílové u Prahy;  

3. Stávající směrové vedení silnice II/105 zachováno s tím, že je vozovka v místě, 
kde navazuje na opěrnou zeď rozšířena o 0,5 m. Výstavba komunikace je stavba trvalá.  

4. Součástí stavby je odvodnění příčným sklonem vozovky do okolního terénu a dále pomocí 
kanalizační přípojky, vč. 2 ks nově osazených uličních vpustí ke dvěma stávajícím s mříží 
500x500, třídy D400, s vyústěním do koryta vodoteče skrz opěrnou zeď SO 251, vše 
umístěné na pozemcích parc. č. 2068/8, 2148/1 vše v katastrálním území Jílové u Prahy; 

5. Přeložení stávajícího sdělovacího vedení spol. Cetin a.s. SO 460, bude podzemním 
kabelem 20XN 0,4 (418:4SR42) v celém úseku od rozvaděče SR42_JIL094 po místo 
stávající spojky kabelu u parc. č. 430/1 v k.ú. Jílové u Prahy. Od SR42 bude nový kabel 
stejné konstrukce jako původní veden stávajícím chodníkem při silniční obrubě podél 
stávajícího vedení CETIN až do místa křížení komunikace II/105. Vedení bude v místě 
přechodu komunikace uloženo do chráničky PE 110 mm  a obetonováno. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali Ing. Tomáš 

Roztočil, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0011745, Bc. Jan Tomšů, MSc, 
autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 3000257 a Tomáš Suchánek, 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0013266.  Změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilou osobou. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem. O provedení vytýčení musí být sepsán vytyčovací protokol 
a všichni pracovníci provádějící výkopové práce musí být seznámeni s polohou 
podzemních sítí. 



 str. 3 

 

3. Vyskytnou-li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí 
být další stavební práce přizpůsobeny skutečnému stavu. Způsob eventuálních úprav, 
nebo přeložení těchto vedení musí být projednán s příslušným správcem. 

4. Stavba bude realizována výhradně na pozemcích, ke kterým má stavebník vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu. 

5. Dopravní omezení provozu na komunikaci při stavbě projedná investor s příslušným 
silničním správním úřadem, nejpozději 30 dnů před samotným prováděním prací 
dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. Protože se jedná o sil. II. třídy, 
je příslušný náš silniční správní úřad. 

6. Budou respektovány podmínky vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů a správců 
dotčených sítí: 
- Městského úřadu Černošice, odboru životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství ze dne 9.10.2019 spis. zn.: S-MUCE 50350/2019 OZP/V/Ško a pod č.j.: 
MUCE 64338/2019 OZP/V/Ško a to zejména: 

a) Vyústění dešťové kanalizace nebude zasahovat do průtočného profilu toku. 
b) Vybudováním opěrné zdi nesmí dojít ke zhoršení odtokových -  průtočný profil bude 

plynulý. Velikost záhozu podél paty zdi na levém břehu toku bude do 200 kg. Zához 
bude urovnán vyklínován a poštěrkován. Napojení na stávající koryto musí 
být směrově a výškově plynulé. 

c) Při provádění stavby musí být bezpečným způsobem zajištěno převádění vody podél 
budované zdi, tak aby nebyly ohroženy nemovitosti na pravém břehu. Zhotovitel stavby 
bude průběžně sledovat vodní stavy v toku. 

d) Jakákoliv změna projektové dokumentace a další dotčení toku bude projednáno 
s vodoprávním úřadem MěÚ Černošce a správcem vodního toku Povodím Vltavy, s.p.. 

e) Při stavbě je nutno zajistit, aby nedošlo ke znečištění vodního toku a břehů výkopovým 
ani dalším materiálem nebo ropnými či jinými látkami škodlivými vodám. Výkopek 
ani stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho 
splavení do koryta vodního toku (např. při přívalových deštích). V případě splavení 
je nutno koryto ihned vyčistit. Po dokončení prací nesmí žádný odplavitelný materiál 
zůstat v dosahu velkých vod. Na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění případné 
havárie. 

f) Případná havárie bude ohlášena na Povodí Vltavy, s.p., České inspekci životního 
prostředí (731 405 313) a Vodoprávního úřadu MěÚ Černošce (havarijní tel. 
724v005 981). 

 
- POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 

Územní odbor Praha venkov – JIH, dopravní inspektorát, ze dne 18.7.2019 
pod č.j. KRPS-183555-1/ČJ-2019-011406: 

g) Otevřené výkopy musí být řádně označeny, zajištěny proti pádu chodců 
a za snížené viditelnosti osvětleny. V případě provádění prací v těsné blízkosti 
komunikace nebo v krajnici, bude stavba oddělena od komunikace směrovými deskami 
Z4 a za snížené viditelnosti osvětlena. 

h) Stavebník je povinen osadit dopravní značení podle zásad pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích – TP 66 (schéma B/6) a po dokončení stavby zajistí 
jejich opětovné odstranění. 

- Povodí Vltavy, státního podniku – ZÁVODU DOLNÍ VLTAVY ze dne 2.10.2019 
pod zn. PVL-53158/2019240-Ma: 

i) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami. Na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění případné havárie. 

j) Vybudováním opěrné zdi nesmí dojít ke zhoršení odtokových -  průtočný profil bude 
plynulý. Velikost záhozu podél paty zdi na levém břehu toku bude do 200 kg. Zához 
bude urovnán vyklínován a poštěrkován. Napojení na stávající koryto musí 
být směrově a výškově plynulé. 



 str. 4 

 

k) Při provádění stavby musí být bezpečným způsobem zajištěno převádění vody podél 
budované zdi, tak aby nebyly ohroženy nemovitosti na pravém břehu. Zhotovitel stavby 
bude průběžně sledovat vodní stavy v toku, vývoj srážkové situace a bude ve spojení 
s povodňovou komisí obce Jílové. Povodí Vltavy nenese odpovědnost za škody 
způsobené průchodem velkých vod na dané stavbě. 

l) Zahájení a ukončení stavby nám bude předem včas oznámeno a to úsekovému 
technikovi, kterým je Mgr. David Drábek, david.drabek@pvl.cz, 602274124. Budeme 
přizváni k přejímacímu řízení a závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

- Městského úřadu Jílové u Prahy, stavebního úřadu, ze dne 21.1.2020 pod č.j.: 
MJuP/00751/2020: 

m) Polohové a výškové uspořádání uložení kabelového vedení sítě elektronických 
komunikací bude vůči stávajícím sítím technické infrastruktury při jejich souběhu 
i křížení splňovat ČSN 736005- Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

n) Při realizaci stavebního objektu bude zajištěn příjezd ke stávajícím stavbám 
v dotčeném území, případné znečištění stavební technikou bude řádně a pravidelně 
likvidováno. Znečištění komunikací a následná prašnost musí být snižována jejich 
pravidelným čištěním a kropením, které zajistí stavebník. V případě potřeby dočasného 
umístění zařízení staveniště na pozemcích veřejných prostranství, zajistí žadatel 
s předstihem povolení záboru veřejného prostranství. 

7. Skládka stavebního materiálu a výkopového materiálu bude realizována výhradně 
na pozemcích dotčených stavbou a likvidována na povolené skládce. Nakládání s odpady, 
které vzniknou stavební činností, se bude řídit platnými právními předpisy zejména 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy, katalogem odpadů a vyhláškou 
o podrobnostech k nakládání s odpady. Pokud by stavební činností došlo k odkrytí staré 
deponie odpadů, které se mohou v navážkách vyskytovat, bude k zemním pracím přizván 
odborný geologický dozor, který určí, zda vyzvednutá zemina bude zatříděna mezi ostatní 
nebo mezi nebezpečný odpadnout. 

8. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky speciálního stavebního úřadu dle ust. § 132, 133 a 134 stavebního zákona: 
− předání staveniště, 

− ukončení stavby pro provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby ke kolaudaci. 

9. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem: stavebník je povinen oznámit 
stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, včetně jména stavbyvedoucího, který zabezpečí odborné 
vedení stavby v souladu s § 160 odst. 1 stavebního zákona. Současně stavební podnikatel 
doloží výpis z obchodního rejstříku prokazující, že je oprávněn podnikat ve stavebnictví 
podle zvláštních předpisů. 

10. Stavebník před zahájením stavby umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechá jej tam až od dokončení stavby do doby závěrečné kontrolní 
prohlídky. 

11. Stavebník je povinen před zahájením stavby pořídit pasport / fotodokumentaci stavu 
uličních fasád přilehlých nemovitostí. V případě, že by vlivem provádění stavby došlo 
k poškození přilehlých nemovitostí, je stavební povinen tyto škody na své náklady 
bezodkladně odstranit, nejpozději však do podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 
s užíváním stavby.   

12. Stavební úřad stanovuje, že stavbu je možno užívat pouze na základě kolaudačního 
souhlasu. Před dokončením stavby je proto stavebník povinen požádat o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, 
Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5, 
Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy. 



 str. 5 

 

Odůvodnění: 

Dne 30. 10. 2019 podala Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 00066001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, 
kterou zastupuje spol. Atelier PROMIKA s.r.o. - Ing. Eva Benešová, IČO 26080273, se sídlem 
Muchova 223/9, 160 00  Praha 6, žádost o vydání společného povolení.  

Speciální stavební úřad dne 16.1.2020 pod č.j. MUCE 3723/2020 OSU oznámil zahájení 
společného územního a stavebního řízení, tímto dal účastníkům řízení v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 3 správního řádu možnost, aby se seznámili s podklady rozhodnutí a uplatnili své 
námitky popřípadě důkazy. 

Charakteristika stavby:                                                                                                               

Jedná se o opravu opěrné zdi, vč. rekonstrukce silnice II/105, která je obousměrná, 
dvoukruhová, nedělená pozemní komunikace v intravilánové úpravě z východní strany 
lemovaná chodníkem, ze západní strany opěrnou zdí, vč. likvidace dešťových vod, dopravního 
značení a sdělovacího vedení spol. Cetin a.s.. Účelem rekonstrukce je zvýšení bezpečnosti 
a kvality provozu a zlepšení odtokových poměrů. Řešení úsek silnice leží v zastavěném území 
a zachovává stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Charakteristika pozemků stavby 

Dotčené pozemky parc. č. 2068/8 (ostatní plocha), parc. č. 2148/1 (ostatní plocha), 
vše v katastrálním území Jílové u Prahy, jsou vymezeny platným územním plánem (územní 
plán města Jílové u Prahy) v ploše pro komunikace. 

Plochy slouží pro zabezpečení potřeb dopravy. 

Projektová dokumentace 

Společnou dokumentaci pro umístění a povolení výše uvedené stavby ověřil Ing. Tomáš 
Roztočil, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, v seznamu ČKAIT veden pod číslem 
0011745, Bc. Jan Tomšů, MSc., autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb, 
v seznamu ČKAIT veden pod číslem 3000257 a Tomáš Suchánek, autorizovaný technik 
pro technologická zařízení staveb, v seznamu ČKAIT veden pod číslem 0013266.   

Vlastnická a jiná práva k pozemkům stavby  

Speciální stavební úřad prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí  naposledy   
ověřil výpisem z katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu  katastrální pracoviště Praha – 
západ ze dne 24.6.2020, že pro pozemek parc. č. 2068/8 v katastrálním území 
Jílové u Prahy, evidovány na LV 1670,  má vlastnické právo žadatel Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, Zborovská 81/11, 150 00  
Praha 5, pozemek parc. č. 2148/1 v katastrálním území Jílové u Prahy, evidovaný na listu 
vlastnictví  10001 má vlastnické právo Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí č.p. 194, 
254 01  Jílové u Prahy. 
 

1. Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků společného řízení podle § 94k stavebního 
zákona 

a) podle § 94k odst. b) stavebního zákona je účastníkem každého společného řízení kromě 
žadatele i obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a to : 

- Město Jílové u Prahy, 

b) dále jsou podle § 94k písm. c), d) a e) stavebního zákona účastníky společného řízení 
vlastník stavby, vlastník pozemku, na kterém se má záměr uskutečnit, nebo ten, který má 
k sousedním pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo a dále osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním nemovitostem nebo stavbám, na nich může být 
společným povolením přímo dotčeni a to jsou: 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
č.p. 81/11, 150 00  Praha 5 - Smíchov, 

- Středočeský kraj, Borovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 



 str. 6 

 

- Stanislav Dubský, Markušova č.p. 1630/3, Praha 4 - Chodov, 149 00  Praha 415, 
- Jaroslava Janásová, Komenského č.p. 432, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Věra Lněníčková, Kabáty č.p. 38, 254 01  Jílové u Prahy,  
- Ivan Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Olga Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Mgr. Drahomír Mejzr, MBA, Komenského č.p. 974, Beroun - Závodí, 266 01  Beroun 1, 
- Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 

9 - Libeň, 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2. 
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  

Praha 5 - Smíchov, 
- Aleš Kozel Elektroslužba, Krhanice č.p. 88, 257 42  Krhanice. 

Pro vydání společného povolení byly předloženy následující podklady: 

• závazné stanovisko MěÚ Černošice, odboru územního plánovaní ze dne 25.10.2019 Spis. 
ZN. uup:43124/2019/Ba/Jílo a pod č.j.: MUCE 68278/2019 OUP, 

• stanovisko MěÚ Černošice, odboru životního prostředí ze dne 1.8.2019 pod č.j. MUCE 
43311/2019 OŽP/Zaz a ze dne 9.10.2019 pod č.j. MUCE 64338/2019 OZP/V/Ško, 

• závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje krajského 
ředitelství, odloučeného pracoviště Řevnice ze dne 11.7.2019 pod ev. Č. PZ – 296 – 
2/2019/PD, 

• stanovisko KŘ policie ČR DI Praha venkov – JIH ze dne 18.7.2019 pod č.j. KRPS-183555-
1/ČJ-2019-011406, 

• vyjádření KSÚS Středočeského Kraje, příspěvkové org. ze dne 20.6.2019 
pod zn. 32284/19/KSÚS, 

• stanovisko KHS Střed. kraje ze dne 9.7.2019 pod č.j. KHSSC 35021/2019, 
• vyjádření Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ze dne 12.7.2019 

pod zn. 2872/2019, 
• vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

ze dne 18.7.2019 pod č.j. 090944/2019/KUSK, 
• vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy ze dne 16.7.2019 

pod č.j. 090951/KUSK-DOP/Bry, 
• závazné stanovisko Městského úřadu Jílové u Prahy, stavebního úřadu, ze dne 21.1.2020 

pod č.j.: MJuP/00751/2020, 
• vyjádření Městského úřadu Jílové u Prahy ze dne 12.7.2019 pod č.j.: 

MjuP/04772/2019/KANV/Zim, 
• vyjádření Městského úřadu Jílové u Prahy, odboru životního prostředí ze dne 19.7.2019 

pod č.j.: MjuP/04769/2019/OŽP/02, 
• stanovisko NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. ze dne 9.7.2019 

pod zn. 110190268, 
• vyjádření Povodí Vltavy, státního podniku – ZÁVODU DOLNÍ VLTAVY ze dne 2.10.2019 

pod zn. PVL-53158/2019240-Ma, 
• vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. ze dne 10.9.2019 pod č.j. 742963/19, 
• sdělení spol. ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 14.8.2019  pod zn. 1105163908 a ze dne 

24.7.2019 pod zn. 1104731469, 
• vyjádření spol. Aleš Kozel Elektroslužba ze dne 17.3.2019 pod ev. č. Správce: 005/19, 
• informace o pozemcích ze dne 30.10.2019, 
• 3x ověřená PD  Ing. Tomášem Roztočilem s datumem 04/2019. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- Bez připomínek. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



 str. 7 

 

 

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal 
předloženou žádost z hledisek uvedených v §94l stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, protože 
bylo vydáno dne 25.10.2019 Spis. ZN. uup:43124/2019/Ba/Jílo a pod č.j.: MUCE 68278/2019 OUP 
souhlasné závazné stanovisko MěÚ Černošice, odboru územního plánování a vyhovuje 
obecným požadavkům na využití území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na stavby a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby.  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí 
technického vybavení. 

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení, připomínky veřejnosti 
ani záporná stanoviska dotčených orgánů.    

Stavební úřad upozorňuje stavebníka: 

• Stavebník v souladu s vyjádřením POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – JIH, dopravního inspektorátu, ze dne 
18.7.2019 pod č.j. KRPS-183555-1/ČJ-2019-011406, osadí dopravní značení podle zásad 
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích – TP 66 (schéma 
B/6). Dopravní značky budou rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, dopravní značky užívané k přechodnému dopravnímu značení 
budou provedeny výhradně jako reflexní a po ukončení akce bude povrch uveden do 
řádného stavu a dopravní značky užité k akci budou odstraněny. 

• Speciální stavební úřad dále uvádí, že stavebník po dokončení stavby požádá v souladu s 
§ 77 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů 
o stanovení místní úpravy provozu na dokončené stavbě u OSU – oddělení dopravy a 
správy komunikací MěÚ Černošice tak, aby ke dni konání závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby mohlo být provedeno nové dopravní značení, tzn. min. 30 dnů před provedením 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 
81/11, 150 21 Praha 5, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u Městského úřadu 
Černošice, odbor stavební úřad, se sídlem Riegrova 1209, 252 28 Černošice, podáním 
u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace pro vydání 
společného povolení stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným 
orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru 
staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek před 



 str. 8 

 

zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat je tam 
až do dokončení stavby. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci.  
 

 

 

 

Ing. Petra Pelešková v. r. 
vedoucí odboru stavební úřad  

 Městský úřad Černošice 
„otisk úředního razítka“ 

  

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Atelier PROMIKA s.r.o., s.r.o., IDDS: teynx2v 
 sídlo: Muchova č.p. 223/9, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Stanislav Dubský, Markušova č.p. 1630/3, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Jaroslava Janásová, Komenského č.p. 432, 254 01  Jílové u Prahy 
Věra Lněníčková, Kabáty č.p. 38, 254 01  Jílové u Prahy 
Ivan Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy 
Olga Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy 
Mgr. Drahomír Mejzr, Mba, Komenského č.p. 974, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. - Pavlína Pochopová, IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Město Jílové u Prahy, IDDS: bmwb8if 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy 
Městský úřad Jílové u Prahy, stavební úřad, IDDS: bmwb8if 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Aleš Kozel Elektroslužba, Krhanice č.p. 88, 257 42  Krhanice 
Středočeský kraj, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, pracoviště Řevnice, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 174, 252 30  Řevnice 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, Nové Město, 120 00  Praha 2 
MĚSTO ČERNOŠICE, odbor územního plánování, Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 
Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská č.p. 19, 120 00  Praha 2 
PČR, územní odbor Praha-venkov-JIH, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo nám. č.p. 708, 251 64  Mnichovice 

 


		2020-07-10T13:26:38+0200
	Ing. Petra Pelešková
	vedoucí odboru




